

Handläggare  
HDA

Datum  
2015-05-20

Diarienummer  
M2012/2798/Mn

Miljö- och energidepartementet

Miljömålsenheten

## **Boverkets förslag till strategi för miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö**

Hyresgästföreningen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat förslag och anför följande.

### **Inledning**

Hyresgästföreningen anser att ett hållbart boende är en av hörnstenarna för att uppnå en hållbar samhällsutveckling och för en god bebyggd miljö. För att åstadkomma detta måste de ekologiska, sociala och ekonomiska dimensionerna av samhällsutvecklingen samspela på ett väl avvägt sätt.

För att åstadkomma ett hållbart boende och en god bebyggd miljö är det av stor betydelse för de boendes hälsa och välmående hur bostäder och den bebyggda miljön utformas. Det är viktigt att byggnadsprodukter och konstruktionsmaterial inte innehåller skadliga halter av miljö- och hälsoskadliga ämnen. Vidare är innemiljön central med ett bra inneklimat, rimliga ljudnivåer och god tillgång till dagsljus.

Ett hållbart boende innebär också närhet till grönska, rekreation, lek och samhällsservice och att de boende har möjlighet att påverka sitt boende och stadsdelens utveckling. Det innebär även en hållbar energiförsörjning och funktionell avfallshantering.

De olika funktionerna och egenskaperna i den bebyggda miljön måste också åstadkommas till en rimlig kostnad med rimliga hyror som följd.

## **Boverkets förslag till strategi för miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö**

I förslaget till strategi finns förslag på fyra speciellt viktiga insatsområden och förslag till etappmål. De fyra insatsområdena är; hållbar samhällsplanering, bebyggelsestruktur och transporter, nybyggnad och utveckling av befintlig bebyggelse och energi- och resurshushållning.

Hyresgästföreningen har bedömt dessa insatsområden och de åtgärder som föreslås inom varje område.

### **Hyresgästföreningens bedömning**

Hyresgästföreningen är i stort positiv till strategin och de insatsområden, etappmål och åtgärder som föreslås men anser att dessa åtgärder inte är tillräckliga för att skapa en god bebyggd miljö och ett hållbart boende för alla. Framför allt saknas åtgärdsförslag om ökade ekonomiska resurser som måste tillföras sektorn för att åstadkomma en god bebyggd miljö och ett hållbart boende.



/Marie Linder/



/Hans Dahlin/